АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018 с. Северное № ^ > 2 /

О введении режима чрезвычайная ситуация на территории
Северного района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
■пожарной безопасности Северного района Новосибирской области от 19.09.2018
№10, в связи со сложившимися на территории района крайне неблагоприятными
агрометеорологическими условиями, для проведения уборочных работ,
администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 24 сентября 2018 года режим чрезвычайной ситуации, связанной

с неблагоприятными агрометеорологическими условиями на территории
Северного района Новосибирской области, до окончания уборочных работ.

2.Перевести с 24 сентября 2018 года в режим чрезвычайной ситуации
органы управления и силы районного звена территориальной подсистемы единой
государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной
ситуации (далее -  РСЧС) Северного района.

3.Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить
и.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Северного района
Новосибирской области Деркача А.Н.

4.Для оперативного решения вопросов, связанных с ликвидацией
последствий чрезвычайной ситуации, создать оперативный штаб в составе
согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Отделу сельского хозяйства администрации Северного района
Новосибирской области, руководителям сельскохозяйственных предприятий
Северного района Новосибирской области:

5.1. Перейти на особый режим функционирования, предполагающий:
-в период проведения уборочных работ обеспечить дежурство из числа

должностных лиц на рабочих местах;

- сбор оперативной информации об обстановке на территории района в
сфере ведения;

-принятие оперативных управленческих решений по координации
деятельности, привлечению дополнительных сил и средств на уборочные работы,
организацию взаимодействия с руководителями сельскохозяйственных
предприятий Северного района Новосибирской области;

5.2. Принять исчерпывающие меры по эффективному использованию
сельскохозяйственной техники, выполнению требований агротехники на
уборочных работах;

5.3.Обеспечить ежедневный мониторинг применения сельскохозяйствен­
ной техники сельхозпредприятиями. В случае необходимости оперативно
принимать решения для её перемещения и использования в целях активизации
работ на уборке зерновых культур;

5.4. В целях недопущения снижения продуктивности животных обеспечить
подкормкой и ввести сбалансированные рационы кормления.

6. И.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Северного
района Новосибирской области Деркачу А.Н.:

6.1. Создать рабочую группу по прогнозу недобора урожая, оценки не
достижения планового значения показателя результативности на 2018 год,
установленного Соглашениями о предоставлении субсидий на государственную
поддержку сельскохозяйственного производства в Новосибирской области,
заключенными сельхозтоваропроизводителями Северного района с
Министерством сельского хозяйства Новосибирской области (далее —
Соглашения).

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации
Северного района Новосибирской области.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Северного района
Новосибирской области С.В. Коростелев